
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 284

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 22 DEL 13-06-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare minore  in carico ai servizi sociali
Cooperativa Sociale "I Colori" - liquidazione  periodo luglio/ottobre 2017 -
CIG. Z971C65887

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:

che la Comunità Montana della Laga – Zona “M”, con deliberazione n. 34 del-

24.05.2012, sopprimeva il servizio di assistenza domiciliare dei minori;

che l’eliminazione del servizio di cui sopra avrebbe potuto determinare per i minori “a-

rischio”, che di per sé vivono già in una situazione familiare problematica, un potenziale
stato di abbandono psichico/fisico;

OSSERVATO che, con nota del 5 giugno 2012, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 5021
del 06.06.2012, l’Opera Pia “Filippo Alessandrini” informava “…che nel nuovo elenco dei
beneficiari del servizio di assistenza domiciliare, approvato dalla Comunità Montana con la
delibera sopracitata, si verificava l’eliminazione completa delle ore di assistenza di un
minore residente in questo Comune, già in carico al servizio sociale il cui nome si omette per
motivi di privacy…”;

VISTO che, per quanto sopra e in relazione alla situazione di particolarità del minore, il
Comune di Civitella del Tronto, con determinazione R.G.n. 683 del 31.12.2012, si impegnava
a farsi carico degli oneri necessari a garantire il servizio di assistenza, per un monte ore
settimanali pari a 8;



DATO ATTO che il servizio è stato espletato dall’Opera Pia “Filippo Alessandrini”, in
qualità di gestore del servizio, per conto della Comunità Montana della Laga;

CONSIDERATO:

che, a partire dal 1° aprile 2015, la Comunità Montana ha affidato il servizio in-

oggetto alla Cooperativa Sociale “I Colori” di Roseto degli Abruzzi;

che con delibera di G.C.  n. 38 del 30.04.2015,  stabiliva di affidare il servizio-

di assistenza domiciliare disabili alla Cooperativa Sociale “I Colori” di Roseto degli
Abruzzi, già aggiudicataria del medesimo servizio da parte della Comunità Montana della
Laga;

che la dott.ssa Sabrina Di Francesco e la dott.ssa Daniela Panocchia, in qualità-

di sociologa e assistente sociale della Comunità Montana della Laga, con nota acquisita
agli atti dell’Ente al prot. n. 6792 del 22.06.2016, chiedevano a questa Amministrazione
di garantire il servizio di assistenza al minore in questione, per almeno 7 ore settimanali;

che il servizio di assistenza domiciliare è di fondamentale importanza per il-

supporto del minore di che trattasi considerata la sua situazione di particolarità;

CONSIDERATO , altresì, che è in fase di definizione, ai sensi delle deliberazioni del
Coniglio Comunale n70/3 e 70/4 , il nuovo Ambito distrettuale per la  realizzazione e gestione
del piano di zona dei servizi socio-assistenziali che prevederà il trasferimento del Comune di
Civitella del Tronto dall’ambito Laga a quella della Val Vibrata;

RICHIAMATA la determina del Responsabile n. 150 del 06/12/2016 di impegno di spesa;

VISTA la fattura della Cooperativa Sociale “I Colori” n. FATTPA 118_17 del 30/03/2017
acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 3966  07/04/2017, dell’importo complessivo di €
1.712,26 di cui €  1.646,40 per la cooperativa I Colori e 65,86 PER I.V.A.;

CONSIDERATO, altresì, che le prestazioni sono state regolarmente effettuate;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo gara: Z971C65887

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2016/2018 ;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. 6725273 del
13/06/2017 acquisito tramite il nuovo sistema Durc On Line, ai sensi del Decreto del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30.01.2015, dal quale risulta che la
Cooperativa Sociale “I Colori” è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO, per quanto sopra, doveroso procedere alla liquidazione in favore della
Cooperativa Sociale “I Colori”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.22 del 13-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di liquidare la somma di € 1.712,26 per servizio di assistenza domiciliare disabili2)
periodo luglio/ottobre 2016 di cui € 1.646,40 a favore della Cooperativa Sociale “I
Colori”, con sede legale a Roseto degli Abruzzi, Via Giannina Milli 23 – P.IVA
00991370677, ed € 65,85 per IVA;

di imputare la spesa complessiva di € 1.712,26 sul capitolo 1957 del bilancio corrente3)
esercizio, impegno nn. 254/13 sub 1 - bilancio corrente esercizio;

di accreditare la somma di € 1.646,40  a mezzo bonifico bancario c/o Banca Popolare4)
di Bari   – Codice IBAN: IT19W 05424 77020 000000018363 e € 65,86 per I.VA;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione5)
giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti ai
sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.22 del 13-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-06-13T16:39:10+0100
	Gesualdo Malavolta


		2017-06-13T16:40:03+0100
	Gesualdo Malavolta




